РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О внесении изменений в решение

22-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 34 к решению 22-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности Администрации города

Симферополя Республики Крым» (далее – решение) следующие

изменения:

1.1. дополнить пунктом 3.35 следующего содержания:

 «3.35. Заключает договоры счета эскроу в соответствии с

действующим гражданским законодательством»;

1.2. пункт 3.35 считать соответственно пунктом 3.36.

 Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать его в установленном

порядке.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль    за    исполнением   настоящего  решения     возложить

на главу администрации города  Симферополя Демидова В.В.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 22-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности Администрации города

Симферополя Республики Крым»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета  Н.В. Аксенова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления                        В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым             А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового

обеспечения аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                               Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                                                         В.В. Демидов

Начальник МКУ Департамент

жилищной политики

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                           Е.И. Ершова

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы

Администрации города Симферополя

Республики Крым  Чернов С.С.

Проект внесен главой администрации

города Симферополя Демидовым В.В.

 Реестр рассылки к решению сессии Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности Администрации города

Симферополя Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя

2. Администрация города Симферополя Республики Крым

3. МКУ Департамент жилищной политики Администрации города

Симферополя Республики Крым.

4. Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым

Начальник МКУ Департамент

жилищной политики

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                    Е.И. Ершова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 22-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности Администрации города

Симферополя Республики Крым»

Настоящий проект решения внесен в соответствии с п. 18 ст. 241

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Внесение изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

позволит уточнить функции МКУ Департамент жилищной политики

Администрации города Симферополя Республики Крым  предусмотренные

положением о Муниципальном казенном учреждении Департамент

жилищной политики Администрации города Симферополя, утвержденным

решением 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации

города Симферополя Республики Крым».

 Принятие настоящего  решения позволит более эффективно

выполнять делегированные государственные полномочия полномочия

Департамента по обеспечению детей-сирот, детей оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, детей оставшихся

без попечения родителей в соответствии с действующим

законодательством и Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент

жилищной политики

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                   Е.И. Ершова